
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

____

INSTALADA EM 01.03.1971

ATO DA REITORIA N.° 2181/25

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais e, considerando:

- o Processo n.° 23111.058446/2025-02;

RESOLVE:

Atualizar a composição da Comissão Permanente de Avaliação Docente - CPAD,

do Campus "Senador Helvídio Nunes de Barros", Picos/PI, com mandato de 02 (dois) anos, a partir de

06/12/2025, da forma como segue:

TITULARES:

Prof. IOLANDA GONÇALYES DE ALENCAR FIGUEIREDO - Enfermagem

Prof. LAURO ARAÚJO MOTA - LEDOC

Prof. MARIA ALVENI BARROS VIEIRA - Pedagogia

SUPLENTES:

Prof. MARIA DO SOCORRO SOARES - Pedagogia

Prof. OLÍVIA CANDEIA LIMA ROCHA - História

Prof. ARTEMÍZIA FRANCISCA DE SOUSA - Nutrição

Teresina, 26 de novembro de 2025.

NADIR DONGUEIRA

Instituida pela Lei Federal n°. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal n°. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella - Bairro minga
Telefones: (86)3215-551113215-551213215-5514 --Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpi.br

CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil


